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Solhem och Nälsta Villaägareförening – för Solhem sedan 1921 och för Nälsta sedan 2023  

Dagordning årsmöte i Solhem och Nälsta Villaägareförening 
1. Mötets öppnande 
2. Upprättande av röstlängd 
3. Val av mötesordförande, sekreterare och justerare för mötet 
4. Fråga om mötets behöriga utlysande 
5. Fastställande av dagordning 
6. Behandling av verksamhetsberättelse och årsredovisning 
7. Behandling av revisionsberättelse 
8. Fastställande av resultaträkning och balansräkning 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
10. Behandling av förslag från styrelsen 
11. Behandling av inkomna motioner 
12. Beslut om avgift till föreningen för nästkommande verksamhetsår 
13. Beslut om arvoden 
14. Fastställande av verksamhetsplan för nästkommande verksamhetsår 
15. Fastställande av budget för nästkommande verksamhetsår 
16. Information från Valberedningen 
17. Fastställande av antal ledamöter och suppleanter i styrelsen 
18. Val av ordförande 
19. Val av övriga ledamöter och suppleanter 
20. Val av två revisorer och en ersättare 
21. Val av valberedning och sammankallande i valberedningen 
22. Övriga beslutsärenden, som mötet med minst 3/4 majoritet beslutar ta upp till behandling 
23. Information och diskussion i aktuella frågor 
24. Övriga frågor och mötets avslutande 

 
Styrelsen 
 

e-post: styrelsen@solhem.org 
 

Ordförande Christina Rydberg, Solhemsvägen 35, 163 54 SPÅNGA 
e-post: ordforande@solhem.org 

Vice ordförande Vakant 
Kassör Göran Coster, Lundagårdsvägen 52 A, 163 51 SPÅNGA 

e-post: ekonomi@solhem.org  
Sekreterare Jan Sivertsson, Solhagavägen 34, 163 52 SPÅNGA 

e-post: sekreterare@solhem.org  
e-post: grannsamverkan@solhem.org 

Ledamot Lars Schütz, Ljusgränd 3, 163 51 SPÅNGA  
Ledamot Lennart Hägg, Inspektorsbacken 35, 162 71 SPÅNGA 
Ledamot Markus Birgander, Kälvestavägen 73, 163 54 SPÅNGA 
Suppleant Vakant 
Adjungerad Öppna Trädgårdar - Anni Sivertsson 

e-post: oppna.tradgardar@solhem.org 
Adjungerad 
 
Valberedning 

Släpkärran - Leif Lennbom 
telefon: 070-536 08 65 
Sten Jacobson, Anders Lundqvist och Mahad Malingur  
e-post: valberedningen@solhem.org 

Revisorer e-post: revisor@solhem.org 
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Verksamhetsberättelse 
Solhem och Nälsta Villaägareförening 2025 

Syfte 
Föreningens syfte har varit att bevaka medlemmarnas intressen, att främja bättre villkor för småhus-
ägande samt verka för ökad gemenskap i närområdet. Verksamheten har bedrivits utan vinstsyfte och 
styrelsen har utformat den i dialog med föreningens medlemmar. 
Aktiviteterna under året har syftat till att sprida information om fördelarna med att vara medlem i 
Villaägarna, främst i vår lokalförening Solhem och Nälsta Villaägareförening, samt att skapa en 
naturlig mötesplats för områdets villa- och radhusägare och möjliggöra informationsutbyte och 
samkväm. 

Medlemmar, styrelse och ekonomi 
Fram till årsmötet 2025 bestod styrelsen av sex ledamöter: Christina Rydberg (ordförande), Simon 
Skälegård (vice ordförande), Jan Sivertsson (sekreterare), Jean-Pierre Mouton, Marianne Jacobson, 
Markus Birgander. Ersättare i styrelsen var Åsa Nilsson Söderström och Maria Möller. Adjungerade 
till styrelsen var Anni Sivertsson och Hans Hellström. Styrelsen hade 2024 inte inom sig lyckats utse 
en kassör varför Christina Rydberg fullgjorde uppdraget fram till årsmötet 2025. 
Från årsmötet 2025 bestod styrelsen av sex ordinarie ledamöter: Christina Rydberg (ordförande), Jan 
Sivertsson (sekreterare), Göran Coster (kassör), Markus Birgander, Lars Schütz och Lennart Hägg. 
Adjungerade var Anni Sivertsson och Leif Lennbom.  
Revisorer under 2025 har varit Arvid Kjellander och Christoffer Hultcrantz. Lena Unemo var ersättare. 
Föreningens firmatecknare är Göran Coster och Christina Rydberg. 
Styrelsen har utöver årsmöte och höstmöte haft elva protokollförda sammanträden. Styrelsen mötte 
valberedningen för samråd 19 mars. Flera ledamöter har varit representerade vid möten i Villaägarna 
nationellt och i arbetsgrupper.   
Vid årets ingång hade föreningen 801, vid årets slut 881 medlemmar. 
Föreningens ekonomi har under året varit fortsatt ansträngd, men förbättrats. Den ovanligt låga lokala 
avgiften, 40 kr, täcker inte kostnaden för löpande verksamhet. Beslut togs 2025 att höja till 55 kr från 
kommande år. Ett flertal budgetposter har omförhandlats (bl.a. hemsida och försäkring) eller fått ny 
inriktning (bl.a. fikakostnad, mötesersättning). Släpkärran står till medlemmarnas förfogande, men från 
2026 betalas 50 kr per gång fr.o.m. andra lånet. En övergång har under året skett till ett nytt, 
molnbaserat ekonomiprogram, Kapitas. Under hösten öppnade föreningen ett swish-konto. 
Under året har föreningen sökt och blivit beviljade stöd från Villaägarna centralt för en del av 
höstmötets kostnader. 
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Sammanfattning 
Under året har den nya styrelsen etablerat ett gott samarbete. Årsmötets beslut att inte gå samman med 
Spånga Egnahemsförening men att, med bevarad organisation, utöka samarbetet föreningarna emellan, 
har utvecklats väl. Integreringen av nya upptagningsområdet Nälsta fortsätter också – bl.a. genom 
gemensam bevakning i planfrågor som Nälstaängen. Styrelsen har fortsatt arbetet kring 
grannsamverkan och har börjat introducera en ny, app-baserad lösning. Öppna Trädgårdar 
genomfördes i samma omfattning som tidigare år. Två uppskattade loppis-arrangemang genomfördes 
(maj och augusti). Höstmötet lockade ett stort antal deltagare och vi anordnade en välbesökt biokväll 
på Spånga Folkan. 

Medlemsvärvning och medlemsvård 
Riksförbundets hantering av GDPR-kraven 2023-2024 påverkade våra möjligheter att nå ut till 
medlemmar i området. Styrelsen höll löpande kontakter med Riksförbundet i frågan. Under hösten 
2024 påbörjades en omläggning centralt, först gällande boende i Solhem och därefter i Nälsta. Från 
2025 började direktanslutna medlemmar i vårt område att överföras automatiskt till vår lokalförening i 
samband med förnyelse av medlemskap. 
Inför årsmötet delade styrelsens ledamöter ut inbjudningar i medlemmarnas brevlådor. Inför höstmötet 
delades inbjudningar och värvningsmaterial ut i områdets samtliga ca 3 300 brevlådor (en del av detta 
genom betalt uppdrag till Spånga Basket).  
I anslutning till biokvällen i november inbjöds besökarna fylla i en mindre enkät. 12 medlemmar gav 
bedömningar kring bl.a. föreningens verksamhet och kommunikation.  
Välkomstbrev etc. till nyinflyttade och/eller nya medlemmar har planerats. Fortfarande kräver dock 
dessa kontaktuppgifter manuella insatser från styrelsens sida. Styrelsen arbetar också för att få bättre 
täckning av e-postadresser till medlemmarna. 

Hemsidan, Facebook, kommunikation 
Kommunikationen med medlemmarna har under året fortsatt varit en prioriterad men utmanande fråga 
för styrelsen. Den nya hemsidan, som är ansluten till Villaägarnas web-miljö, är under fortsatt 
utveckling. Huvudansvarig är Jan Sivertsson. 
Aktuella inbjudningar, information och rapport från aktiviteter m.m. har löpande lagts ut i föreningens 
Facebook-grupp Solhem och Nälsta Villaägareförening. Hemsidan solhem.org ger aktuell information 
men också basfakta kring föreningen. Vi har bytt e-postleverantör (Strato) och skapat 
funktionsadresser som utnyttjats ett 15-tal gånger under året. 
Uppgifter från medlemmarna visar att information via mejl fortfarande är den mest utnyttjade 
informationskanalen. Lokal information via föreningsmejl har sänts ut till medlemmarna vid ett tiotal 
tillfällen under året. 
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Aktiviteter 
Årsmötet ägde rum den 10 april på Spånga Folkan. Mötesordförande var Ole-Jörgen Persson. Efter 
utvidgningen av föreningens upptagningsområde med Nälsta 2023 och formell stadgeändring 2024 
antog detta årsmöte nytt namn på föreningen: Solhem och Nälsta Villaägareförening. Även loggan 
uppdateras och ändras. Lokala medlemsavgiften höjdes från 40 till 55 kr/år. Avtackningar skedde: 
Simon Skälegård avgick som vice ordförande, Jean-Pierre Mouton och Marianne Jacobson som 
ledamöter, Åsa Nilsson Söderström och Maria Möller som suppleanter. Efter mötesförhandlingarna 
inbjöds även icke medlemmar till kvällens temainformation, där Marianne Jacobson och Jan 
Sivertsson presenterade nya förslag för Grannsamverkan. Totalt deltog ett drygt 30-tal personer i 
mötet. 
Bakluckeloppis ägde rum den 10 maj på skolgården i samarbete med Spånga Gymnasium och 
parallellt med skolans Djurexpo. 21 bilar/säljare deltog, vädret var gynnsamt och antalet besökare ett 
drygt hundratal under dagen. De allra flesta utställarna var redan medlemmar i föreningen. 
Huvudansvarig var Marianne Jacobson. 
Öppna Trädgårdar arrangerades den 8 juni för 20:e året i rad. I vackert sommarväder besökte mellan 
110 och 130 personer de 6 trädgårdar som öppnat sina grindar denna dag. Föreningen strävar efter att 
nästa år få med även trädgårdar i Nälsta i arrangemanget. Huvudansvarig var Anni Sivertsson. 
Garageloppis arrangerades, för tredje gången av föreningen, den 24 augusti. Hela 33 hushåll erbjöd 
leksaker, kläder, hushållsprylar och annat. Både vädret och de många besökarna var på gott humör. 
Tidpunkt för arrangemanget var avstämt med Spånga Egnahemsförening som också arrangerar 
garageloppis. Huvudansvarig var Maria Möller. 
Äppelmustardag arrangerades i samarbete med Spånga Egnahemsförening i Sundby den 28 
september. Ett 60-tal personer närvarade på familjeevenemanget. En handdriven mustapparat gav 
uppskattad fruktdryck. Barnen erbjöds tatueringar. Vår förening ansvarade för Lilla Äppelloppet – ett 
15-tal barn upp till 10 år sprang en kilometer och alla vann guldmedalj. Skandiamäklarna sponsrade 
med korvgrillning. Huvudansvarig var Göran Coster. 
Höstmötet ägde rum den 6 november på Spånga Folkan med cirka 100 deltagare. Ämnet var 
Exploateringen i Spånga. En tjänsteperson från Stadsbyggnadskontoret inledde kvällen och 
villaägareföreningens ordförande presenterade sedan föreningens policydokument och bevakningen av 
aktuella projekt. En aktuell lista över byggnationer på gång fanns utdelad. Kvällen bjöd därefter på 
diskussion och utfrågning av en panel med fem Stadshuspolitiker. Representanter för För Spångas 
Framtid och Rädda Nälstaängarna deltog också och i publiken fanns ledamöter från båda 
stadsdelsnämnderna. Moderator var Pernilla van der Capellen. Tillfälle gavs för frågor från publiken. 
För kaffe/te och bullar ansvarade denna gång styrelsen genom frivilligarbete. 
Filmvisning. Den 27 november bjöds föreningens medlemmar på gratis bio Downton Abbey – the 
Grande Final på Spånga Folkan. Totalt deltog cirka 60 personer. Arrangemanget ägde rum i samarbete 
med Spånga Egnahemsförening. Göran Coster, Lennart och Ingrid Hägg samt Christina Rydberg 
ansvarade. 
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Släpkärran. Föreningens släpkärra har kostnadsfritt ställts till medlemmarnas förfogande och 
utnyttjas frekvent, dock nu i något lägre grad än tidigare. Under 2025 var kärran utlånad 117 gånger 
till sammanlagt 47 medlemmar. Eftersom kostnaden för tjänsten varit för hög för föreningen under 
senare år beslutades under hösten att fr.o.m. 2026 ta ut en ersättning på 50 kr från och med andra 
gången man lånar kärran. Under året har vi också bytt försäkringsbolag för att minska kostnaden. Leif 
Lennbom ansvarar för förvaringen av kärran samt bokningen. 

Kontakt med andra organisationer 
Kalendarium. I samarbete med Spånga Företagareförening har Solhem och Nälsta Villaägareförening 
möjlighet att publicera information om våra aktiviteter i kalendarium direkt under Spånga Centrums 
hemsida. I samarbetet ingår också Spånga Folkan och Spånga Egnahemsförening.  Jan Sivertsson 
ansvarar för informationen.  
Grannsamverkan. Marianne Jacobson har upprätthållit kontakter med polisen i Järva och i Vällingby 
i syfte att återetablera den uppskattade tjänsten grannsamverkan som föreningen tidigare erbjudit. 
Styrelsen har under året successivt börjat etablera en samverkansform där en app i telefonen är bas för 
en kvarterssamverkan, på mycket lokal nivå, kopplad till vår förening och till polis, försäkringsbolag 
och kommun. Genom appen förmedlas central information från bl.a. polisen. Styrelsen fortsätter 
arbetet för att implementera tjänsten. Ansvarig för föreningsappen är Jan Sivertsson. 
Policydokumentet Bevara den gröna trädgårdsstaden, som antogs av föreningsmöte 2020 och 
uppdaterades av styrelsen 2024, ligger fortsatt till grund för bevakning kring vår nära stadsmiljö och 
externa kontakter. 
Yttranden. Efter konsultation med medlemmarna ingav föreningen i februari samrådsyttrande till 
Stadsbyggnadskontoret: i februari om Värsta Gård 23 och 39, i juni om Nälstastråket, i augusti om 
Örjan 25 m.fl., i oktober om Norrskensbacken/Solskensbrinken samt om Elisabet 4 och 18, i november 
om Esbjörn 1. Lars Schütz, Simon Skälegård och Christina Rydberg deltog också i samrådsmöten 
arrangerade av Stadsbyggnadskontoret. Föreningen tog i yttrandena upp förtätningsfrågor och motsatte 
sig inskränkningar av den gröna trädgårdsstadens område och planer på en mer ’stadslik’ karaktär för 
Spånga. 
Politikerkontakter. En skrivelse om behovet av områdesplan för centrala delarna av Spånga 
skickades till Stockholms Stadsbyggnadsnämnd den 12 mars. Skrivelsen var initierad av 
villaägareföreningen. Sex lokala föreningar undertecknade: För Spångas Framtid, Spånga 
Egnahemsförening, Spånga Folkan, Spånga Fornminnes- och Hembygdsgille, SPF Seniorerna 
Spångaveteranerna och vår egen förening. Skrivelsen blev led i planeringen av höstmötet om 
byggnationerna i Spånga. Under året har ett antal politikerkontakter tagits både i Stadshuset och lokalt. 
Höstmötet följdes upp med förnyad inbjudan till politikerna att platsbesöka Spånga. I april tog vi 
tillsammans med För Spångas Framtid emot platsbesök från trafikkontoret för att visa stationen. I 
augusti representerade ordföranden föreningen vid öppet möte med Järva Stadsdelsnämnd. Via bl.a. 
siten Stockholm växer bevakas löpande aktuella byggprojekt. Christina Rydberg och Lars Schütz har 
utgjort styrelsens ”byggrupp”.  
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Verksamhetsplan 
Solhem och Nälsta Villaägareförening 2026 

Föreningens syfte 
Syfte - Föreningen ska bevaka medlemmarnas intressen och främja bättre villkor för småhusägande 
samt verka för ökad gemenskap i närområdet. Verksamheten ska drivas utan vinstsyfte och utformas i 
dialog med föreningens medlemmar. 
Målgrupp – Villa- och radhusägare i Solhem och Nälsta i Stockholm. Totalt finns cirka 3 700 villor 
och radhus i området.  
Tillhörighet - Solhems Villaägareförening är opolitisk och ansluten till Villaägarnas Riksförbund. 

Ekonomi 
Intäkter – Verksamheten finansieras huvudsakligen av medlemsavgifter.  
Årsavgiften är totalt 570:- och består av 2 delar: Riksförbundet tar 515kr och svarar för 
medlemsregistrering, hantering av avgifter, expertstöd och tjänster till medlemmarna, lobbying m m. 
Solhem och Nälsta Villaägareförening tar 55 kr. 
Kostnader – Föreningens kostnader utgörs huvudsakligen av utgifter för medlemsmöten och andra 
arrangemang, information till medlemmarna och arvoden. För att hålla nere föreningens kostnader 
genomförs styrelsemöten hemma hos styrelsens medlemmar. För att undvika portokostnader delas 
oftast information ut i området av styrelseledamöterna själva. 

Planerade aktiviteter 
April Årsmöte. Tema: praktiska frågor kring husägandet 
Våren Prel. politiker-visit (samordnad med andra lokala föreningar) 
Maj Bakluckeloppis i samband med Spånga Gymnasiums Djurexpo 
Juni Öppna Trädgårdar  
Augusti Garageloppis (avstämning med Spånga Egnahemsförening) 
September Mustardag och Lilla Äppelloppet (tillsammans med Spånga Egnahemsförening)  
Okt/nov Höstmöte. Tema: ev. åter Byggnationer på gång i Spånga 
Nov Filmvisning (tillsammans med Spånga Egnahemsförening) 
Jan-dec Släpkärran 
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Planerat löpande arbete 
Nedanstående arbet kan genomföras under förutsättning av tillräckliga resurser i form av aktiva 
medlemmar finns tillgängliga.  
Värva fler medlemmar: 

• Fånga upp nya medlemmar och nyinflyttade  
• Fånga in ”partnervärvade” så att de förblir medlemmar 
• Utdelning i alla brevlådor 1 gång 

Värva fler aktiva: 
• Löpande arbete för att få fler medlemmar aktiva i styrelsearbetet etc 

Fortsatt integrering av Nälsta: 
• I det löpande föreningsarbetet  
• I aktiviteter som Öppna Trädgårdar, stadsmiljöbevakning, sociala arrangemang 

Grannsamverkan: 
• Vidareutveckla och implementera projektets nya uppläggning 
• Medverka och stödja tillkomsten av små lokala grupper 
• Utveckla kontakter med stadsdelen, polisen och frivilliga  

Hemsidan och annan kommunikation: 
• Solhem.org + Facebook + mejlutskick + kalendarium Spånga Centrum 
• Lokala media 
• Samla in e-postadresser för att underlätta och effektivisera informationsspridning 

Samverkan med andra organisationer: 
• För Spångas Framtid, Spånga Hembygdsgille, Spånga Företagareförening m.fl. 
• Fortsatt samarbete med Spånga Egnahemsförening  
• Kontakt med andra villaägareföreningar i Stockholmsområdet – bl.a. trygghetsfrågor, 

stadsmiljö 
• Engagemang i Villaägarnas Riksförbund – bl.a. planfrågor, boendemiljö, trafik, snöröjning 

m.m. 
Stadsmiljöfrågor: 

• Bevaka aktuella planfrågor med stöd av föreningens förtätningspolicy 
• Driva frågan om kommunal områdesplan för centrala Spånga  
• Dialog med lokala kommunala instanser i frågor som rör småhusägande och trygghet i området 

Släpkärran: 

• Tillhandahålla föreningens släpkärra på ”först till kvarn”-basis.  
Gratis för medlemmar 1 gång/år, därefter dock 50 kr/gång.  

Medlemsförmåner: 
• Centrala förmåner. Riksförbundet tillhandahåller rådgivning,  

ett antal rabattavtal med leverantörer över hela landet samt  
medlemstidning (6ggr/år) 

• Försöka återetablera lokala förmåner samt informera om dessa 
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Ekonomi: 
• Fortsätta se över föreningens ekonomi för att kunna nå en ekonomi i balans 
• Söka bidrag för våra evenemang där det är möjligt, t.ex. från Villaägarna centralt, men också 

stadsdelsförvaltningarna Hässelby-Vällingby och Järva. 

Solhem och Nälsta Villaägareförening  
genom styrelsen 

2026-02-16 
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